
www.HUNUNPA.cz : Kalichovka bledošedá

1

Český název: Kalichovka bledošedá
Latinský název: Omphalina griseopallid
Výskyt: Houba roste na mezích, paloucích, u cest, v zahradách.
Popis: Klobouk má 0,5-1 cm v průměru, v mládí je vypouklý, pak rozložený a
nakonec hluboce nálevkovitý, tenký, hygrofánní, hladký a lesklý, šedohnědý až
černošedý, v stáří a zasucha světleji šedý, neznatelně plstnatý, s ohrnutým
vroubkovaným okrajem. Lupeny jsou dlouze sbíhavé, řídké, dosti tlusté, našedlé,
zasucha tmavošedé. Třeň je válcovitý, 0,5-2 cm vysoký a 1-2 mm tlustý, plný a
pevný, hladký a lysý, jen dole bíle pýřitý, hnědý nebo šedý. Výtrusný prach je bílý.
Výtrusy jsou krátce oválné až vejčítě zúžené, bezbarvé, 9-12 x 5-7 mm velké.

Zaměnitelná není.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

VII. - IX.


